
Naším hlavním tématem je však porozumění obsahu a významu kouzelné pohádky a
objevování příčin shody pohádek vyskytujících se v mnoha geograficky i kulturně vzdálených
zemích světa.
Hledání odpovědi na otázku: O čem je kouzelná pohádka je společným jmenovatelem všech
kapitol. Východiskem byla jednoduchá hypotéza: Pohádka (možná) vypovídá o hlubokých
základních lidských zkušenostech a existenciálních situacích. Je však třeba pátrat po tom,
jestli se zakládá na pravdě a o jaké lidské zkušenosti a existenciální situace se jedná.
Zároveň je pohádka (možná) živým prostředníkem interakce mezi dospělými a také mezi
dospělými a dětmi, která pomáhá sdílet základní lidské zkušenosti. Vyprávění a společné
prožívání pohádky je autentickým rituálem sdílení hlubokých pravd.


